Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total de R$ 3.500,96 (três
mil  e quinhentos reais e noventa e seis centavos),  com
fundamento  na  autorização  da  Lei  nº  5.605,  de  27  de
dezembro de 2024, conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 734 VALOR R$ 3.500,96

UNIDADE EXECUTORA 02.42.01 SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

[...]

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 3.500,96 (três mil e quinhentos reais e
noventa e seis centavos), nos termos do § 2º, do artigo 5º,
da Lei Orçamentária, e do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 3.500,96

[...]

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  111.507,10
(cento e onze mil, quinhentos e sete reais e dez centavos),
com fundamento na autorização da Lei nº 5.605, de 27 de
dezembro de 2024, conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 292 VALOR R$ 111.507,10

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

[...]

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 302.012 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de excesso de arrecadação no valor total de
R$ 111.507,10 (cento e onze mil, quinhentos e sete reais e
dez centavos), nos termos do inciso V, do § 1º, do artigo 5º,
da Lei Orçamentária, e do inciso II, do § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
segue:
DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO – C/C 624.028-5 – CONVÊNIO MAC - FONTE 05 111.507,10

[...]

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  378.302,33
(trezentos e setenta e oito mil,  trezentos e dois reais e
trinta e três centavos), com fundamento na autorização da
Lei  nº  5.605,  de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 427 VALOR R$ 378.302,33

UNIDADE EXECUTORA 02.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 510.000 ASSISTÊNCIA SOCIAL – GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 378.302,33 (trezentos e setenta e oito
mil,  trezentos e dois reais e trinta e três centavos), nos
termos do § 2º, do artigo 5º, da Lei Orçamentária, e do
inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17
de março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 378.302,33